	Наименование юридического лица (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального предпринимателя (ИП)), деятельность которого подлежит проверке
	Цель проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	дата номер акта
	дата номер предписания
	Выявленные нарушения
	срок устранения предписания

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 7 Рузаевского муниципального района
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	06.05.2016
	№ 80 от31.05.2016
	нет
	не выявлено
	нет

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Левженская средняя общеобразовательная школа Рузаевского муниципального района
	государственный контроль качества образования, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	06.05.2016
	№81 от 06.05.2016
	№53/2016 от 10.05.2016
	1.  В  нарушение п. 19.7  раздела 3 Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки РФ  в 6 октября 2009 г. № 373, в программе  формирования культуры  здорового и безопасного образа жизни  отсутствуют цель, задачи, направления деятельности и результаты деятельности  обеспечивающие формирование экологической культуры
	18.08.2016

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯМБИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	10.05.2016
	№82 от 01.06.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	 нет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Темниковская средняя общеобразовательная школа № 1"
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, государственный контроль качества образования, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	10.05.2016
	83 от 18.05.2016
	№ 59/2016 от 18.05.2016
	1. В нарушение части 1 статьи 18, пункта 2 части 3 статьи 28, пункта 20 части 1 статьи 34, статьей 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпункта «е» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» образовательный процесс не в полном объеме обеспечен учебниками по предметам: Искусство, Музыка, Изобразительное искусство, Физическая культура, Технология.
2. В нарушение статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации и пп. «в» п. 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. №966 «О лицензировании образовательной деятельности» к работе в сфере образовательной деятельности на должность «Уборщик служебных помещений» в МБОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа №1» без согласования с комиссией по делам несовершеннолетних и защите
 
их прав допущен работник имевший судимость за преступление против семьи и
несовершеннолетних Артемьева Е.И.
3. В нарушение пп. 15 п. 3 и п. 6 ст. 28, ст. 37, ст. 41 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, подпункта «в» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» не организовано горячее питание в 2015-2016 учебном году учащихся 2-11 классов по субботам (горячее питание заменено сухим пайком который не соответствует нормам, определенным в примерном двухнедельном меню и пищевой ценности приготовляемых блюд для питания учащихся, согласованным с главным государственным санитарным врачом по Краснослободскому, Атюрьевскому, Ельниковскому, Темниковскому, Теньгушевскому районам Р.Н. Ятаикиной).
4. Правила приема МБОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа №1» не соответствуют приказу Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в части определения сроков начала (окончания) подачи документов и определения перечня документов необходимых для зачисления, сроков размещения информации о свободных местах на информационном стенде, сроков издания приказа о зачислении в первый класс.
	30.09.2016

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	11.05.2016
	№84 от 16.05.2016
	№ 56/2016 от 16.05.2016
	1. В нарушение подпункта 15 пункта 3 и пункта 6 статьи 28, статьи 37, статьи 41 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3, подпункта «в» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» не организовано горячее питание в 2015-2016 учебном году учащихся 2-11 классов по субботам.
2. В нарушение части 1 статьи 18, пункта 2 части 3 статьи 28, пункта 20 части 1 статьи 34, статьей 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и подпункта «е» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» образовательный процесс не в полном объеме обеспечен учебниками по предметам: Физическая культура, Технология.
	30.09.2016

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА"
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	11.05.2016
	№ 85 от 18.05.2016
	 
	1. Договор между МБДОУ «Петровский детский сад «Улыбка» и родителями (законными представителями) ребенка не соответствует  Федеральному  Закону от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и приказу Министерства образования и науки РФ от 13.01.2014 г. № 8 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования»;
        2.  В нарушение части 5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г.                   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2.7 Коллективного договора МБДОУ «Петровский детский сад «Улыбка», пункта 2.4 Правил внутреннего трудового распорядка для работников  МБДОУ «Петровский детский сад «Улыбка» работники не ознакомлены под роспись с принятыми локальными актами, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью;
         3.  Раздел 4 «Воспитатели ДОУ обязаны» Правил внутреннего трудового распорядка для работников МБДОУ «Петровский детский сад «Улыбка»  противоречит пункту 8 части 1 статьи 48 Федерального закона от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» в части отсутствия требования обязательности прохождения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности один раз в пять лет.
	до 10.05.2016

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕНЗЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	12.05.2016
	№86 от 12.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Темниковская средняя общеобразовательная школа № 2"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	12.05.2016
	87 от 18.05.2016
	58/2016 от 18.05.2015
	1. В нарушение части 4 статьи 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», ч. 1,2 ст. 18 Федерального закона от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности" МБОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа № 2» осуществляет образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования по адресу: Республика Мордовия, г. Темников, ул. Первомайская, д. 30 ГБСУ СОССЗН «Темниковский детский дом-интернат для детей с физическими недостатками», не указанному в приложении к лицензии на право ведения образовательной деятельности.
2. В нарушение статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования", подпункта «е» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 "О лицензировании образовательной деятельности" обеспеченность обучающихся учебниками не соответствует требованиям федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего образования и среднего общего образования по количеству по предметам: искусство (8, 9 класс), основы безопасности жизнедеятельности (8, 9, 10 класс), изобразительное искусство (5, 6, 7 класс), музыка (5, 7 класс), физическая культура (1, 2, 3, 4,5, 6,7, 9, 10, 11 класс), технология (5 класс).
3. В нарушение пп. 15 п. 3 и п. 6 ст. 28, ст.37, ст. 41 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, подпункта «в» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 "О лицензировании образовательной деятельности" не организовано горячее питание учащихся по субботам, согласно расписания занятий на 2015 - 2016 учебный год учащиеся МБОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа № 2» занимаются 6 дней в неделю, в том числе и по субботам.
4. В нарушение подпункта «г» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 "О лицензировании образовательной деятельности", раздела 3 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 года № 1015, не разработана адаптированная общеобразовательная программа для учащихся с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и при необходимости обеспечивающая коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию указанных лиц.
5. В нарушение ст. 28, ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», ст. 65, 331 ТК РФ, подпункта «в» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 "О лицензировании образовательной деятельности" в личном деле педагогических работников: Пыршевой И.Н., Введенской Н.А., Колпаковой Н.А. и обслуживающего персонала МБОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа № 2» отсутствует справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.
Запись в Жу{ юридического лица, проводимых органами государственного
Журнал учета проверок юридического лица, проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля отсутствует:
(заполняется при проведении выездной проверки)
	30.10.2016

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАТЫШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	13.05.2016
	№ 88 от  06. 06.2016 г.
	нет
	нарушений не выявлено
	 нет

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 29"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	13.05.2016
	№89 от 16.05.2016г.
	№54/2016 от 16.05.2016г.
	1. В нарушение части 1 статьи 18, пункта 2 части 3 статьи 28, пункта 20 части 1 статьи 34, статьей 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпункта «г» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» образовательный процесс не в полном объеме обеспечен учебниками по предметам: Искусство, Музыка, Изобразительное искусство, МХК, Физическая культура, Технология, ОБЖ.
2. В нарушение пп. 15 п. 3 и п. 6 ст. 28, ст. 37, ст. 41 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, подпункта «в»                      пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» не организовано горячее питание в 2015-2016 учебном году учащихся 2-11 классов по субботам.
	30.09.2016

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя общеобразовательная школа" лямбирского муниципального района Республики Мордовия
	государственный контроль качества образования, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	16.05.2016
	№90 от 16 мая 2016г.
	№57/2016 от 16.05.2016
	1.   В  нарушение п. 19.6  раздела 3 Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки РФ  в 6 октября 2009 г. № 373,    в программе духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся при получении начального общего образования отсутствует план мероприятий, позволяющий обучающимся на практике использовать полученные знания. 
2.  В  нарушение п. 19.7  раздела 3 Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки РФ  в 6 октября 2009 г. № 373,   в программе  формирования культуры  здорового и безопасного образа жизни  отсутствуют виды деятельности, формы занятий с обучающимися по формированию экологически целесообразного, здорового и безопасного уклада школьной жизни, поведения, физкультурно-спортивной и оздоровительной работе, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и др.
3. В  нарушение п. 19.8  раздела 3 Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки РФ  в 6 октября 2009 г. № 373,  программа коррекционной работы не содержит механизм взаимодействия учителей. специалистов в  области коррекционной педагогики,  ПМПК  по разработке и  реализации коррекционных мероприятий. 
	7.10 2016г.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	17.05.2016
	№ 91 от 19.05.2016
	№60/2016 от 19.05.2016
	1. В нарушение части 1 статьи 18, пункта 2 части 3 статьи 28, пункта 20 части 1 статьи 34, статьей 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпункта «е» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» образовательный процесс не в полном объеме обеспечен учебниками по предметам: Физическая культура, Технология.
2. В нарушение пп. 15 п. 3 и п. 6 ст. 28, ст. 37, ст. 41 Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, подпункта «в»  пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» не организовано горячее питание в 2015-2016 учебном году учащихся 2-11 классов по субботам.
	25.10.2016

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 26"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	19.05.2016
	№ 92 от 25.05.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	нет

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Краснослободская средняя общеобразовательная школа № 1" Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	19.05.2016
	№ 93 от 06.06.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	 нет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснослободский многопрофильный лицей" Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	19.05.2016
	№ 94 от 20.05.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	 нет

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 28"
	государственный надзор в сфере образования, контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, государственный контроль качества образования, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	23.05.2016
	№95 от 10.06.2016
	№62/2016
	1. В нарушение части 1 статьи 18, пункта 2 части 3 статьи 28, пункта 20 части 1 статьи 34, статьи 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпункта «е» пункта 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» образовательный процесс не в полном объеме обеспечен учебниками по предметам: Искусство, Музыка, Изобразительное искусство, Физическая культура, Технология, Основы безопасности жизнедеятельности, Мировая художественная культура.
2. В нарушение статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации и пп. «в» п. 6 постановления Правительства РФ от 28 октября 2013 г. №966 «О лицензировании образовательной деятельности» к работе в сфере образовательной деятельности в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28» без согласования с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав допущены работники, имевшие судимость: Козлова А.Ф., Кудряшов П.В.,                 Зотов В.И., 
3. Правила приема МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28» не соответствуют приказу Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в части определения сроков начала (окончания) подачи документов и определения перечня документов необходимых для зачисления, сроков размещения информации о свободных местах на информационном стенде, сроков издания приказа о зачислении в первый класс.
	30.10.2016

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснослободского муниципального района Республики Мордовия "Сивинская основная общеобразовательная школа"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	23.05.2016
	№ 96 от 23.05.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	 нет

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	24.05.2016
	№ 97 от  07.06.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	 нет

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕЕЛХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	контроль за соблюдением лицензионных требований и условий, Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
	25.05.2016
	№ 98 от 22.06.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	нет

	
	
	
	
	
	
	

	Наименование юридического лица (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального предпринимателя (ИП)), деятельность которого подлежит проверке
	Цель проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	дата номер акта
	дата номер предписания
	Выявленнные нарушения
	срок устранения предписания

	2
	7
	9
	13
	15
	18
	нет

	Государственное бюджетное учреждение Республики Мордовия дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва имени П.Г. Болотникова" 

Отв. Петров П.В.
	контроль за исполнением предписания
	04.05.2016
	№ 49 от 20.04.2016
	нет 
	нарушения не выявлены
	нет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Атяшевского муниципального района "Атяшевский детский сад № 3"
	контроль за исполнением предписания
	10.05.2016
	 от 11.05.2016    № 51
	нет
	нарушения не выявлены
	нет

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА" ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ Отв.  Акимова М.С.  
	контроль за исполнением предписания
	10.05.2016 - 25.05.2016
	№ 54 от 25.05.2016
	нет
	нарушения не выявлены
	нет

	Государственное казенное учреждение Республики Мордовия дополнительного образования детей "Республиканская детская музыкальная школа-интернат". Отв. Бабина Н.В.
	контроль за исполнением предписания
	04.05.2016 - 13.05.2016
	№57 от 13.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Средняя   общеобразовательная школа   № 41» Отв. Рязанова Т.В., Шевяхова Е.А.
	контроль за исполнением предписания
	06.05.2016
	58 от 24.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Лобасковская основная общеобразовательная школа"Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	контроль за исполнением предписания
	05.05.2016
	№ 59 от 06.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Пермеевская основная общеобразовательная школа"Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	контроль за исполнением предписания
	05.05.2016
	№ 60 от 06.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Берегово-Сыресевская средняя общеобразовательная школа" Отв. Шевяхова Е.А.
	контроль за исполнением предписания
	06.05.2016
	№ 62 от 24.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Александровская средняя общеобразовательная школа" Лямбирского муниципального района Республики Мордовия Отв. Эктова О.А.
	контроль ха исполнением предписания
	18.05.2016
	№63
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	ГБПОУ РМ  "Саранское музыкальное училище имени Л.П. Кирюкова"
	контроль ха исполнением предписания
	06.05.2016
	65 от 24.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 80 комбинированного вида" Отв.Мартышкина А.А.
	контроль за исполнением предписания
	24.05.2016
	№ 66 от 25.05.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  "Березка"       Отв.Мартышкина А.А.
	контроль за исполнением предписания
	01.05.2016
	№ 68 от 07.06.2016
	нет
	нарушений не выявлено
	нет



